
1 
 

２０２３年９月１９日 

日本機械輸出組合 

請求書電子化のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当組合の各事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、当組合ではご請求業務の迅速化、電子帳簿保存法及びインボイス制度への対応、並びにペ

ーパーレス化の更なる推進のために、これまで郵送にてお送りしていた請求書を、メールにて送信するサ

ービスへ切り替えさせていただくこととなりました。 

これまで送付していた請求書と同様に、当組合の組合印を印刷し PDF 化した請求書を、クラウドシステ

ムを用いメールに添付する形式でお送りします。 

 

お手数をお掛けして大変恐縮ですが、より早く確実に請求内容をご案内できる仕組みとして、ご理解と

ご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

（１）利用開始月 

２０２３年１０月１日以降の発行請求書より、ご担当者のメールアドレスへ PDF の請求書を送信いた

します。 

なお、貿易保険に関する請求書については、保険証券（契約台帳）の原紙を送付する必要があるた

め、これまで通り請求書類一式をレターパックにてお送りいたします。 

 

（２）クラウドシステム 

   株式会社 Deepwork 社の「invox 発行請求書」を使用いたします。 

   

  【送付例】 

   件名 「日本機械輸出組合より御請求書が届いています。」 

差出人「noreply@invox.jp」 にて、以下のイメージのメールが届きます。 

 

    

 

 

 

➧（次頁） 



2 
 

   （メール添付の場合） 

   

 

（３）ご注意 

誠に勝手ではございますが、この度の請求書の電子化により、これまで実施しておりました紙での請

求書の郵送は原則廃止いたします。 

皆様には大変お手数をお掛けいたしまして恐縮でございますが、ご理解とご協力をどうぞよろしくお

願い申し上げます。 

 

（４）お問い合わせ先 

ご不明な点やご質問がある場合は、当組合担当者までご連絡をお願いいたします。 

総務企画グループ ：Tel：03-3431-9560 

担当者：羽田野、大森 

 

貿易保険グループ：Tel：03-3431-9607 

担当者：青野 

 

ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


